UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /TB-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày     tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2024

Căn cứ Quyết định số 07/2024/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh
Đắk Nông quy định xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh;
tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và
công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 1474/QĐ-UBND ngày 07/11/2023 của UBND tỉnh
Đắk Nông về việc phê duyệt danh mục các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp
tỉnh năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 547/QĐ-UBND ngày 08/5/2024 của UBND tỉnh
Đắk Nông về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục và kinh phí thực hiện các
nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1099/QĐ-UBND ngày 12/9/2024 của UBND tỉnh
Đắk Nông về việc điều chỉnh 02 nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm
2024 ban hành kèm theo Quyết định số 1474/QĐ-UBND ngày 07/11/2023 và

Quyết định số 547/QĐ-UBND ngày 08/5/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh
Đắk Nông;

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông thông báo đến các tổ chức,
cá nhân hoạt động khoa học và công nghệ đăng ký tham gia chủ trì thực hiện
nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh đối với 02 nhiệm vụ bắt đầu tổ chức
thực hiện từ năm 2024 (Chi tiết có Phụ lục kèm theo), với quy định cụ thể
như sau:

A. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG HỒ SƠ

I. Thành phần hồ sơ: Theo Điều 5 Thông tư số 20/2023/TT-BKHCN

ngày 12/10/2023 của Bộ Khoa học và Công nghệ, gồm:
1. Tài liệu chứng minh tư cách pháp lý của tổ chức chủ trì theo quy định

của pháp luật (Quyết định thành lập hoặc Giấy chứng nhận đăng ký
doanh nghiệp của tổ chức chủ trì hoặc Điều lệ hoạt động của tổ chức chủ trì
hoặc giấy tờ chứng minh tư cách pháp lý khác).

2. Đơn đăng ký chủ trì thực hiện nhiệm vụ cấp tỉnh (Biểu B1-1-ĐON).

168 16

2

3. Thuyết minh đề tài (sử dụng Biểu B1-2a-TMĐTCN hoặc Biểu B1-2b-

TMĐTXH); Thuyết minh đề án (sử dụng Biểu B1-2d-TMĐA). Việc lập dự toán

đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh: Thực hiện theo quy định tại
Nghị quyết số 20/2023/NQ-HĐND ngày 13/12/2023 của HĐND tỉnh Đắk Nông

ban hành Quy định nội dung, định mức xây dựng dự toán đối với nhiệm vụ
khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh
Đắk Nông và các quy định khác có liên quan.

4. Tóm tắt hoạt động khoa học và công nghệ của tổ chức đăng ký chủ trì
nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh (Biểu B1-3-LLTC).

5. Lý lịch khoa học của cá nhân đăng ký Chủ nhiệm có xác nhận của
cơ quan quản lý nhân sự (Biểu B1-4-LLCN).

6. Lý lịch khoa học của Thành viên chính, Thư ký khoa học thực hiện
nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh (Biểu B1-4-LLCN). Tài liệu này phải

có xác nhận của tổ chức quản lý nhân sự trong trường hợp hồ sơ được Hội đồng
tư vấn tuyển chọn kiến nghị trúng tuyển và nộp theo quy định.

7. Lý lịch khoa học của chuyên gia trong nước, chuyên gia nước ngoài
(trong trường hợp chuyên gia tham gia thực hiện) (Biểu B1-4-LLCN).

8. Tóm tắt hoạt động khoa học và công nghệ và văn bản xác nhận về
sự đồng ý của các tổ chức tham gia phối hợp thực hiện nhiệm vụ khoa học và
công nghệ cấp tỉnh (trong trường hợp có tổ chức tham gia phối hợp thực hiện)
(Biểu B1-5-PHNC và Biểu B1-6-LLTCPHNC).

9. Báo cáo tài chính theo chuẩn mực kế toán và chế độ kế toán
hiện hành trong 02 năm gần nhất của tổ chức tham gia góp vốn thực hiện
nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh.

10. Đối với các nhiệm vụ có yêu cầu về vốn đối ứng cần phải có
phương án huy động vốn đối ứng.

11. Báo giá thiết bị, nguyên vật liệu chính cần mua sắm, dịch vụ cần thuê
để thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh còn hiệu lực (Thời gian
báo giá không quá 90 ngày tính đến thời điểm nộp hồ sơ). Tài liệu này chỉ nộp
trong trường hợp hồ sơ được Hội đồng tư vấn tuyển chọn kiến nghị
trúng tuyển theo quy định.

12. Tài liệu liên quan khác trong trường hợp tổ chức, cá nhân đăng ký
tham gia tuyển chọn thấy cần thiết bổ sung làm tăng tính thuyết phục của hồ sơ
hoặc đơn vị quản lý cần làm rõ thông tin trong quá trình tuyển chọn.

13. Các tài liệu quy định nêu trên là bản gốc hoặc bản sao y hoặc bản sao
có chứng thực theo quy định hiện hành.

3

* Lưu ý: Thành phần hồ sơ được xếp theo thứ tự nêu trên và đóng thành
01 quyển.

II. Số lượng và phương thức nộp hồ sơ:
1. Số lượng hồ sơ: gồm 01 bộ, sử dụng phông chữ tiếng Việt Times New

Roman, bộ mã ký tự Unicode theo Tiêu chuẩn Việt Nam TCVN 6909:2001,
màu đen và 01 bản điện tử của hồ sơ (dạng PDF, không đặt mật khẩu) ghi trên

USB. Toàn bộ hồ sơ được đóng gói, niêm phong và bên ngoài ghi rõ:
- Tên nhiệm vụ đăng ký tham gia tuyển chọn;
- Tên, địa chỉ của tổ chức đăng ký chủ trì nhiệm vụ; tên, địa chỉ,

số điện thoại của Chủ nhiệm nhiệm vụ;
- Danh mục tài liệu có trong hồ sơ.
2. Phương thức nộp hồ sơ: Nộp trực tiếp tại Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Đắk Nông (Địa chỉ: Số 02, đường Phan Kế Bính, Tổ 3, P. Nghĩa Tân,
TP. Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông) hoặc qua đường bưu chính.

B. THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ

Kể từ ngày thông báo đến trước 17 giờ 00 phút ngày 17/10/2024 theo

dấu đến của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông (trường hợp nộp
trực tiếp) hoặc theo ngày ghi tại dấu bưu chính nơi gửi (trường hợp gửi qua
đường bưu chính).

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện, TP. Gia Nghĩa;
- Các Viện nghiên cứu, trường Đại học;
- Các tổ chức khoa học và công nghệ;
- Sở Thông tin và Truyền thông (Cổng TTĐT tỉnh);
- GĐ và các PGĐ Sở;
- Website Sở KH&CN;
- Lưu: VT, VP, QLKH(Sương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Tin

PHỤ LỤC
DANH MỤC CÁC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP TỈNH TUYỂN CHỌN NĂM 2024

(Kèm theo Thông báo số:       /TB-SKHCN ngày     tháng 9 năm 2024

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông)

STT
Tên

nhiệm vụ
Định hướng mục tiêu Yêu cầu kết quả

Dự kiến cơ quan,
đơn vị ứng dụng

kết quả

Dự kiến
kinh phí

năm 2024
(Tr. đồng)

Phương
thức
thực
hiện

1

Đề án xây dựng
và phát triển tỉnh
Đắk Nông trở
thành Trung tâm

công nghiệp khai
thác, chế biến
bô xít - alumin -

nhôm đến năm
2030, tầm nhìn
đến năm 2045.

Nghiên cứu các vấn đề
lý luận, cơ sở pháp lý và
thực tiễn, qua đó đề xuất
giải pháp nhằm hình thành
Hệ sinh thái của Trung tâm
công nghiệp khai thác,
chế biến bô xít - alumin -

nhôm đến năm 2030,
tầm nhìn đến năm 2045 phù hợp
với đặc thù của tỉnh Đắk Nông.

- Báo cáo tổng hợp và Báo cáo tóm tắt;
- 02 bài báo khoa học đăng trên Tạp chí chuyên
ngành trong nước;
- Đề án xây dựng và phát triển tỉnh Đắk Nông

trở thành Trung tâm công nghiệp khai thác, chế biến
bô xít - alumin - nhôm đến năm 2030, tầm nhìn đến
năm 2045 phù hợp với chủ trương của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước; phù hợp với
Chiến lược khoáng sản, quy hoạch phát triển kinh tế -
xã hội của cả nước, quy hoạch vùng, quy hoạch
sử dụng đất và quy hoạch phát triển hạ tầng có
liên quan; phù hợp với Chiến lược quốc gia về
ứng phó biến đổi khí hậu; Chiến lược quốc gia về
tăng trưởng xanh, kinh tế tuần hoàn và cam kết của
Chính phủ Việt Nam tại Hội nghị COP26. Trong đó,
đảm bảo các nội dung:
(i) Cơ sở lý luận, pháp lý;
(ii) Thực trạng khai thác và chế biến bôxit - alumin -

nhôm;

(iii) Hệ sinh thái của Trung tâm khai thác và chế biến
bô xít - alumin - nhôm;

(iv) Định hướng các giải pháp để xây dựng tỉnh
Đắk Nông trở thành Trung tâm công nghiệp khai thác,
chế biến bô xít - alumin - nhôm.

- Sở Công Thương
tỉnh Đắk Nông;
- UBND các

huyện, thành phố
Gia Nghĩa.

300
Tuyển
chọn

168 16

5

STT
Tên

nhiệm vụ
Định hướng mục tiêu Yêu cầu kết quả

Dự kiến cơ quan,
đơn vị ứng dụng

kết quả

Dự kiến
kinh phí

năm 2024
(Tr. đồng)

Phương
thức
thực
hiện

2

Ứng dụng công
nghệ địa không
gian để thiết lập
Bản đồ phân
vùng cấp độ
rủi ro cho vùng
trồng cà phê tỉnh
Đắk Nông đáp
ứng yêu cầu
EUDR.

- Xây dựng được Bộ cơ sở
dữ liệu (CSDL) về vùng
trồng cây cà phê từ năm
2020 đến năm 2024 đáp ứng
tiêu chuẩn EUDR;

- Xây dựng Bản đồ phân

vùng cấp độ rủi ro cho vùng
trồng cà phê tỉnh Đắk Nông;
- Xây dựng hệ thống quản lý

và giám sát vùng trồng
cà phê tỉnh Đắk Nông trên
nền tảng Web GIS đáp ứng
được yêu cầu của EUDR;

- Đề xuất một số định hướng
giải pháp quy chế vận hành
hệ thống quản lý và giám sát
vùng trồng cà phê đáp ứng
được yêu cầu của EUDR.

- Bộ CSDL vùng trồng cà phê từ năm 2020 - 2024

và các năm tiếp theo đáp ứng yêu cầu EUDR;
- Bộ CSDL về hiện trạng và diễn biến lớp phủ rừng
tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2020 - 2024 đáp ứng
yêu cầu EUDR;
- Bộ CSDL Bản đồ phân vùng cấp độ rủi ro
vùng trồng cà phê tỉnh Đắk Nông tỷ lệ 1:25.000;
- Hệ thống quản lý giám sát vùng trồng cà phê tỉnh
Đắk Nông trên nền tảng Web GIS;
- Báo cáo đề xuất một số định hướng giải pháp
quy chế vận hành hệ thống quản lý và giám sát
vùng trồng cà phê đáp ứng được yêu cầu của EUDR;
- Tài liệu hướng dẫn và tài liệu kỹ thuật;
- Báo cáo tổng hợp và Báo cáo tóm tắt;
- Tập huấn và chuyển giao kết quả nghiên cứu được
cơ quan sử dụng vận hành hệ thống và đánh giá đạt
yêu cầu;
- 02 bài báo khoa học đăng trên Tạp chí chuyên
ngành trong nước.

- Sở Nông nghiệp
và PTNT tỉnh

Đắk Nông;
- UBND các

huyện, thành phố
Gia Nghĩa.

400
Tuyển
chọn

DANH SÁCH GỬI CÔNG VĂN
(Kèm theo Thông báo số:       /TB-SKHCN ngày     /9/2024

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông)

1. Văn phòng Tỉnh ủy Đắk Nông

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Đắk Nông

3. Ban Tổ chức Tỉnh ủy Đắk Nông

4. Ban Dân vận Tỉnh ủy Đắk Nông

5. Ban Nội chính Tỉnh ủy Đắk Nông

6. Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy Đắk Nông

7. Trường Chính trị tỉnh Đắk Nông

8. Văn phòng HĐND và Đoàn ĐBQH tỉnh Đắk Nông

9. Văn phòng UBND tỉnh Đắk Nông

10. Sở Tư pháp

11. Sở Kế hoạch và Đầu tư

12. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

13. Sở Tài nguyên và Môi trường

14. Sở Giao thông vận tải
15. Sở Xây dựng

16. Sở Công Thương

17. Sở Tài chính

18. Sở Nội vụ

19. Sở Y tế

20. Sở Giáo dục và Đào tạo

21. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

22. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội
23. Sở Thông tin và Truyền thông

24. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đắk Nông

25. Hội Nông dân tỉnh Đắk Nông

26. Hội LHPN tỉnh Đắk Nông

27. Hội Cựu chiến binh tỉnh Đắk Nông

28. Liên đoàn lao động tỉnh Đắk Nông

29. Tỉnh Đoàn Đắk Nông

30. Liên minh Hợp tác xã tỉnh Đắk Nông
31. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Đắk Nông

168 16

7

32. Ban Quản lý các Khu Công nghiệp tỉnh Đắk Nông

33. Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông
34. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Đắk Nông

35. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Đắk Nông
36. Công an tỉnh Đắk Nông
37. Báo Đắk Nông

38. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đắk Nông
39. UBND thành phố Gia Nghĩa

40. UBND huyện Krông Nô

41. UBND huyện Cư Jút
42. UBND huyện Đắk Mil
43. UBND huyện Đắk Song

44. UBND huyện Đắk G’long

45. UBND huyện Đắk R’lấp

46. UBND huyện Tuy Đức

47. Trường Cao đẳng cộng đồng Đắk Nông

48. Các cơ quan, đơn vị ngoài tỉnh (Thông báo được đăng tải lên Website
Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông và Cổng thông tin điện tử tỉnh
Đắk Nông)./.

https://dncc.edu.vn/hoi-dong-truong-cao-dang-cong-dong-dak-nong